
№ 1144 от 06.06.2019г. «Об образовании Комиссии по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города 

Железногорска». (Жел. нов. спецвыпуск № 13 от 13.06.2019г.) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002  №8-ФЗ «О 
Всероссийской переписи населения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 

-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской 

Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», во 

исполнение постановления Администрации Курской области от 17.05.2019        

№ 429-па «Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи 
населения на территории Курской области», в целях оперативного решения 

вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года 

на территории города Железногорска Администрация города Железногорска 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Комиссию по проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории города Железногорска  и утвердить ее состав 

согласно приложению № 1 на  2-х листах. 
2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории города Железногорска  согласно 

приложению № 2 на  4-х  листах. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

 

 
Глава города Железногорска                                                                    Д.В. Котов 

 

 

 
 
Е.А. Гладких 

3-30-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к постановлению 
 Администрации города Железногорска  

06.06.2019г. № 1144 

 
 

 

 

СОСТАВ  
Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

на территории города Железногорска 

 

Шевчук В.И. -управляющий делами администрации 

города Железногорска - председатель 
Комиссии; 

Протонина С.Д.  -руководитель Железногорского отдела 

государственной статистики - 

заместитель председателя Комиссии      

(по согласованию); 

Гладких Е.А.  - начальник управления 
организационно-контрольной работы 

администрации города Железногорска - 

секретарь Комиссии; 

Пальчун И.Г.  -главный врач ОБУЗ» Городская 

больница №1» КЗ КО (по 
согласованию); 

Никитина М.В. -начальник ОСП  Межрайонного 

Дмитриево-Железногорского 

Почтампа, филиала ФГУП «Почта 

России» (по согласованию); 

Ковалев И.В. -начальник отдела модернизации и 
реформирования ЖКХ Управления 

городского хозяйства администрации 

города Железногорска; 

Грошевский Н.П. -начальник управления правового 

обеспечения, кадров и муниципальной 
службы; 

Кравченко Л.И. -начальник Управления социальной 
защиты  и охраны здоровья населения 

города Железногорска;  

Ефремов И.М. -начальник Управления 

муниципального имущества 

администрации города Железногорска; 

Иконникова Л.Н. -начальник управления экономики и 



инвестиционной политики 
администрации города Железногорска; 

Петренко Е.В. -главный редактор МАУ «Редакция 

газеты «Железногорские новости»; 

Извекова И.А. -начальник отдела по связям с 

населением и СМИ администрации 

города Железногорска; 
 

 

Пермякова Т.Н. -начальник управления архитектуры и 

градостроительства  администрации 

города Железногорска 

Калашников В.В. -начальник отдела компьютеризации 
администрации города Железногорска; 

Заволокин В.С. -начальник отдела транспорта и связи 
администрации города Железногорска; 

Баев С.Н. -начальник МКУ «Административно-

хозяйственная служба  администрации 

г. Железногорска» 

Ельников В.Г. -начальник филиала АУ КО «МФЦ» по 

г. Железногорску и Железногорскому 
району (по согласованию) 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение №2  
к постановлению 

 Администрации города Железногорска  

06.06.2019г. № 1144 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020  

года на территории города Железногорска 
 

I. Общие положения 

 

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 
(далее - перепись населения) на территории города Железногорска (далее - 

Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения 

согласованных действий  территориальных органов федеральных органов  
исполнительной власти,  органов местного самоуправления, расположенных на 

территории   города Железногорска и  организаций по подготовке и проведению 

переписи населения  территории города Железногорска.  

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002  №8-ФЗ «О 

Всероссийской переписи населения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 

-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской 

Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»,  

постановлением Администрации Курской области от 17.05.2019    № 429-па «Об 
образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения на 

территории Курской области»,  а также настоящим Положением. 

 

II. Основными задачами Комиссии являются: 

 

3. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, 

территориальных органов федеральных органов  исполнительной власти  и 
организаций   по подготовке и проведению  переписи населения. 

4. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением  

переписи населения. 
  

III. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: 

 

5. Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения  переписи 
населения. 

6. Рассматривает вопросы о готовности к проведению  переписи населения  

на территории города Железногорска  и первых   ее  результатах. 

7. Утверждает организационный план проведения переписи населения на 
территории города Железногорска. 

consultantplus://offline/ref=DA23C0E6A8745B2727074672404449970E63954651B1D2B8E351A54CE6543E9C812F892CCF9BD6B1863765DC46K


8. Рассматривает вопросы: 

- привлечения организаций к работе по подготовке и проведению  переписи 

населения  на территории города Железногорска; 
- организации привлечения граждан, проживающих на территории города 

Железногорска  к сбору сведений о населении, а также обработки сведений о 

населении; 

- обеспечения помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, 
средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к 

сбору сведений о населении; 

- обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов 
и иных документов переписи населения на территории города Железногорска  

переписи населения  на территории города Железногорска; 

- предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для 

проведения  переписи населения  на территории города Железногорска; 
- уточнения картографических материалов (схематического плана города), 

необходимого для проведения переписи населения на территории города 

Железногорска; 
- привлечения многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов, в 

том числе помещений, для выполнения работ, связанных с  переписью 

населения,  включая предоставление доступа к единому порталу 
государственных и муниципальных услуг для участия в интернет-переписи 

населения; 

- организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор 
сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов  

переписи населения; 

- организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных 

комплексов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ и 
иные подобные территории; 

- выделения специально оборудованных мест для размещения печатных 

агитационных материалов, касающихся переписи населения; 
- привлечения государственных гражданских или иных государственных 

служащих (работников) территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, муниципальных служащих (работников) органов 

местного самоуправления города Железногорска  к участию в сборе сведений о 
населении в электронной форме с использованием Единого портала 

государственных и муниципальных услуг в сети Интернет; 

-  предоставления в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона 
от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» 

административных данных о лицах, зарегистрированных по месту жительства и 

по месту пребывания подразделениями территориальных органов Министерства 

внутренних дел Российской Федерации, осуществляющих регистрационный учет 
граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту жительства в 

пределах Российской Федерации; жилищными, жилищно-эксплуатационными 

организациями, управляющими организациями, товариществами собственников 

жилья, органами управления жилищными и жилищно-строительными, иными 
специализированными кооперативами, должностные лица которых 

consultantplus://offline/ref=DA23C0E6A8745B2727074672404449970F6A914159EF85BAB204AB49EE04648C9766852CDACF84EBD13A65CB92B16BB886194CDB43K


осуществляют ведение регистрационного учета населения по жилым 

помещениям государственного, муниципального и частного жилищного фонда; 

- организации проведения информационно-разъяснительной работы по 
вопросам, связанным с подготовкой и проведением переписи населения; 

- организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших 

активное участие в подготовке и проведении переписи населения. 

 

IV. Комиссия имеет право: 

 

9. Заслушивать информацию о подготовке и проведении  переписи 
населения. 

10. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, организаций необходимые материалы по подготовке по 
вопросам подготовки и проведения переписи населения. 

11. Направлять в  органы местного самоуправления города Железногорска   

рекомендации по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию 
задач. 

12. Привлекать в установленном порядке к участию в деятельности 

Комиссии представителей религиозных организаций и общественных 

объединений, заинтересованных организаций,  а также редакций средств 
массовой информации. 

13. Создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, 

связанным с решением возложенных на Комиссию задач. 
 

V.  Организация деятельности  Комиссии 

 

14. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя 
Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. 

15. В состав Комиссии входят представители  органов местного 

самоуправления, расположенных на территории муниципального образования 
«город Железногорск» Курской области,  а также могут входить представители 

иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

редакции средств массовой информации и иных организаций. 

16. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города 
Железногорска. 

17. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал, в III квартале 2020 года - не реже 1 раза в месяц в 
соответствии с планом деятельности Комиссии, утверждаемым председателем 

Комиссии. 

18. Председатель Комиссии обладает правами члена Комиссии, а также 

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет место, 
дату и время проведения заседаний Комиссии, утверждает перечень, сроки и 

порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии, утверждает повестку 

дня заседаний Комиссии, проводит заседания Комиссии, подписывает протоколы 

заседаний Комиссии. 
19. Заместитель председателя Комиссии обладает правами члена Комиссии, 



а также содействует председателю Комиссии в осуществлении его функций. В 

случае временного отсутствия председателя Комиссии его функции исполняет  

заместитель председателя Комиссии на основании поручения председателя 
Комиссии. 

20. Секретарь Комиссии   формирует повестку дня заседания Комиссии, 

уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания 

Комиссии и повестке дня заседания Комиссии, приглашает по решению 
председателя Комиссии на заседание заинтересованных лиц, осуществляет 

подготовку материалов, необходимых для проведения заседания Комиссии, 

обеспечивает организацию документооборота и делопроизводства Комиссии, 
ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии. 

21. Члены Комиссии вносят предложения по вопросам, подлежащим 

включению в повестку дня заседания Комиссии, а также предложения о порядке 

обсуждения вопросов на заседаниях Комиссии и по проектам решений 
Комиссии, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Комиссии, а также 

имеют право выступать на заседаниях Комиссии, пользуясь при этом правом 

решающего голоса по всем рассматриваемым Комиссией вопросам. Член 
Комиссии в случае невозможности участия в заседании Комиссии вправе 

направить в Комиссию в письменной форме свои предложения и замечания по 

существу рассматриваемых вопросов. 

22. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
не менее половины его членов. 

23. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. 
В случае равенства числа голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Комиссии. 

Решения Комиссии отражаются в протоколе заседания Комиссии, который 

подписывается лицом, председательствующим на заседании Комиссии. 
24. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются 

обязательными для органов местного самоуправления, расположенных на 

территории города Железногорска. 
25. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается  

постановлением города Железногорска. 

26. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется по согласованию с Железногорским отделом государственной 
статистики. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 


